
MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Stan w dniu 01.01.2025 r. 
Termin przekazania: do 31.03.2025 r. 

Numer identyfikacyjny REGON: 00055178600000 Nazwa i adres podmiotu publicznego: 

Gmina Wielka Wieś

Obowiązek przekazania danych wynika z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 773) oraz z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240, z późn. zm.).

Dane kontaktowe 

E-mail sekretariatu podmiotu ug@wielka-wies.pl

E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz j.zajac@wielka-wies.pl

Telefon kontaktowy 123066243

Data 24-03-2025

Miejscowość Szyce (wieś)

Lokalizacja siedziby podmiotu 

Województwo małopolskie

Powiat krakowski

Gmina Wielka Wieś (gmina wiejska)

Dział 1. Dostępność architektoniczna 

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów 11

1. Wolne od barier przestrzenie komunikacyjne w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia wolne od barier wszystkie przestrzenie komunikacyjne 4

b. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia wolne od barier przestrzenie komunikacyjne 7

c. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 
komunikacyjnych 0

2. Dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach (z wyłączeniem pomieszczeń technicznych) 

a. Liczba budynków, w których podmiot umożliwia dostęp do wszystkich pomieszczeń 4

b. Liczba budynków, w których podmiot nie umożliwia dostępu do wszystkich pomieszczeń 7

c. Rodzaje rozwiązań, które podmiot zastosował, aby umożliwić dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach

Rozwiązania architektoniczne (tak) Środki techniczne (tak) Zainstalowane urządzenia (tak)

3. Informacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i dotykowy 1

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i głosowy 0

c. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny, dotykowy i głosowy 0

4. Dostęp do budynków dla osób korzystających z psa asystującego 

a. Liczba budynków, do których podmiot zapewnia wstęp osobie korzystającej z psa asystującego 11

b. Liczba budynków, do których podmiot nie zapewnia wstępu osobie korzystającej z psa asystującego 0

5. Ewakuacja lub ratowanie osób wewnątrz budynków 

a. Aby umożliwić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynków, podmiot zapewnia

Procedury ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Sprzęt lub miejsce do ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Pracowników przeszkolonych
 z procedur ewakuacji lub ratowania (tak)

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji 
lub ratowania osób wewnątrz budynku 1
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c. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 10

d. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 0

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej:

Siedziba Urzędu – Plac Wspólnoty 1, 32-085 Szyce 
Dojazd 
Do siedziby Urzędu Gminy Wielka Wieś można dojechać linią autobusu MPK 310. Odległość od najbliższego przystanku 
wynosi około 200 metrów. Odległość od najbliższego przystanku autobusowego wynosi około 120 metrów. 

Rozkład jazdy MPK znajduje się na stronie http://rozklady.mpk.krakow.pl/ 

Dostępne jest także połączenie , busami linii Kraków-Olkusz. Odległość od przystanku wynosi około 200 metrów. 

Szczegóły na temat połączeń i rozkładów jazdy dostępne są na stronie https://www.busy-krk.pl/olkusz-krakow/

Wokół siedziby znajduje się bezpłatny parking na ok. 120 samochodów.

�Opis ogólny budynku

Przed wejściem do budynku od strony głównego wejścia znajdują się miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych 
odpowiednio oznakowane.  

Są trzy wejścia do budynku dla klientów, wejście główne od parkingu, wejście do Urzędu Stanu Cywilnego oraz tylne 
wejście od strony ogrodu. Dla osób niepełnosprawnych zmotoryzowanych są dostosowane wszystkie wejścia.

Główne drzwi wejściowe do Urzędu otwierane są automatycznie. W budynku znajduje się winda. Na parterze budynku w 
wejściu głównym znajduje się dziennik podawczy. 

W przestrzeni Obsługi Mieszkańców znajdują się toalety, w tym toaleta przystosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych oraz toaleta z przebijakiem dla niemowląt. 

W budynku znajduje się oznakowanie pokoi w języku Brajl jak też tyflomapa tj. dotykowy plan Urzędu.  

Dziennik Podawczy/Biuro Obsługi Interesanta

Dziennik Podawczy/Biuro Obsługi Interesanta znajduje się na parterze przy wejściu głównym do budynku Urzędu.

Na dzienniku podawczym znajduje się pętla indukcyjna dla osób niedosłyszących. W tym miejscu można również 
skorzystać z usługi tłumacza języka migowego on-line.

Ewakuacja
Na piętrze, na końcu obydwu skrzydeł Urzędu, znajdują się fotele ewakuacyjne, które mogą być wykorzystane podczas 
ewakuacji z budynku osób ze specjalnymi potrzebami.  

W Urzędzie, są przeszkoleni pracownicy do obsługi foteli ewakuacyjnych. 

W Urzędzie wyznaczono osoby odpowiedzialne za realizację całej procedury ewakuacyjnej.

Dział 2. Dostępność cyfrowa 

Dane w tym dziale odnoszą się do zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1440), zwaną UdC, w związku z art. 2 oraz art. 6 pkt 2 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD).

Liczba prowadzonych stron internetowych 2

Liczba udostępnianych aplikacji mobilnych  0

Tabela zgodności stron z wymogami UdC 

Adres strony internetowej Zgodność z UdC

https://www.wielka-wies.pl/ Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://bip.malopolska.pl/gwielkawies Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)
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Tabela zgodności aplikacji z wymogami UdC 

Nazwa aplikacji mobilnej
i adres do jej pobrania

Zgodność z UdC

Zgodna (nie) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej: 

Deklaracja dostępności strony internetowej gminy Wielka Wieś
Urząd Gminy Wielka Wieś zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 
Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej Urzędu Gminy Wielka Wieś.

Data publikacji strony internetowej: 2000-01-01
Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2023-01-12
Status pod względem zgodności z ustawą
Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i 
aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej:

Treści niedostępne
Wybrane treści mogą być niezgodne z wytycznymi dla dostępności treści internetowych 2.1, w takim zakresie jak:

Postrzegalność (m.in. brak dostępności części mediów zmiennych w czasie, częściowy brak alternatywy w postaci tekstu, 
brak części ułatwień w percepcji treści),
Funkcjonalność (m.in. nie na wszystkich stronach występuje pełna dostępność z klawiatury, pełnej dostępności sposobów 
wprowadzania danych),
Przewidywalność (m.in. niepełna jednolitość nawigacji i identyfikacji).
Część dokumentów PDF, Word, Excel, PowerPoint nie jest poprawnie odczytywana przez programy dla osób 
niewidzących
Wyłączenia
Filmy i multimedia, które zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy. Przygotowanie ich pełnej dostępności 
wiązałoby się z nadmiernym obciążeniem dla podmiotu publicznego. Mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania 
dostępności.
Przygotowanie deklaracji w sprawie dostępności
Deklarację sporządzono dnia: 2020-09-21
Deklarację została ostatnio poddana przeglądowi i aktualizacji dnia: 2025-03-06
Deklarację sporządzono na podstawie samooceny, jednocześnie zapewniamy że dokonaliśmy maksymalnych starań aby 
strona była dostępna w jak największym stopniu.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe
Za rozpatrywanie uwag i wniosków odpowiada: koordynator ds. dostępności Joanna Zając.
E-mail: j.zajac@wielka-wies.pl
Telefon: 12 419 17 01
Każdy ma prawo:

zgłosić uwagi dotyczące dostępności cyfrowej strony lub jej elementu,
zgłosić żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej strony lub jej elementu,
wnioskować o udostępnienie niedostępnej informacji w innej alternatywnej formie.
Żądanie musi zawierać:

dane kontaktowe osoby zgłaszającej,
wskazanie strony lub elementu strony, której dotyczy żądanie,
wskazanie dogodnej formy udostępnienia informacji, jeśli żądanie dotyczy udostępnienia w formie alternatywnej 
informacji niedostępnej.
Rozpatrzenie zgłoszenia powinno nastąpić niezwłocznie, najpóźniej w ciągu 7 dni. Jeśli w tym terminie zapewnienie 
dostępności albo zapewnienie dostępu w alternatywnej formie nie jest możliwe, powinno nastąpić najdalej w ciągu 2 
miesięcy od daty zgłoszenia.

Skargi i odwołania
Na niedotrzymanie tych terminów oraz na odmowę realizacji żądania można złożyć skargę do organu nadzorującego

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna 

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych sposobów/
środków wspierających komunikowanie się? 
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a. Zastosowanie formularza kontaktowego TAK (nie) NIE (tak)

b. Kontakt za pomocą poczty elektronicznej TAK (tak) NIE (nie)

c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości SMS, MMS 
lub komunikatorów internetowych 

TAK (tak) NIE (nie)

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów internetowych TAK (nie) NIE (tak)

e. Przesyłanie faksów TAK (tak) NIE (nie)

f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub aplikacje 
(tłumaczenie online) 

TAK (tak) NIE (nie)

g. Pomoc tłumacza języka migowego - kontakt osobisty TAK (nie) NIE (tak)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” - prosimy określić w jakim czasie od zgłoszenia potrzeby podmiot 
zapewnia kontakt osobisty z tłumaczem języka migowego: 

od razu (nie) w ciągu 1 dnia roboczego (nie) w ciągu 2-3 dni roboczych (nie) powyżej 3 dni roboczych (nie)

h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty) TAK (nie) NIE (tak)

2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących? 

a. Pętle indukcyjne TAK (tak) Liczba 2 NIE (nie)

b. Systemy FM TAK (nie) Liczba NIE (tak)

c. Systemy na podczerwień (IR) TAK (nie) Liczba NIE (tak)

d. Systemy Bluetooth TAK (nie) Liczba NIE (tak)

e. Inne TAK (nie) Liczba NIE (tak)

3. Czy podmiot zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informację o zakresie swojej działalności 
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci: 

a. tekstu odczytywalnego maszynowo? TAK (tak) NIE (nie)

b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo? TAK (tak) NIE (nie)

c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)? TAK (tak) NIE (nie)

4. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
od osób ze szczególnymi potrzebami wniosek o zapewnienie szczególnej formy 
komunikacji?  (na podstawie art. 6 pkt 3 lit. d UzD)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba wniosków - ogółem 

Nazwy użytych form komunikacji określonych we wnioskach ze wskazaniem liczby użyć każdej z tych form 
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Komentarze i uwagi dotyczące dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

Ułatwienia

Informacja o Urzędzie Gminy w PJM

Uruchomienie usługi tłumacza języka migowego online

Z tej usługi mogą skorzystać wszystkie osoby, które potrzebują obsługi w Polskim Języku Migowym.

Z usługi można skorzystać na dwa sposoby:

- zdalnie poprzez stronę Urzędu Gminy www.wielka-wies.pl po naciśnięciu symbolu złączonych rąk, uruchamia się 
dedykowana podstrona, na której można nawiązać wideopołączenie z tłumaczem języka migowego Migam. Po odebraniu 
wideopołączenia, tłumacz zadzwoni w imieniu Interesanta do Urzędu. W ten sposób Interesant posługujący się językiem 
migowym będzie mógł zdalnie załatwić swoją sprawę, jeśli oczywiście nie będzie ona wymagała osobistego stawienia się 
w Urzędzie.

W Urzędzie (na Dzienniku Podawczym) powstało stanowisko komputerowe, gdzie interesant będzie mógł skorzystać z 
wideopołączenia z tłumaczem języka migowego, bez wcześniejszego umawiania się.

Z usługi można będzie skorzystać w godzinach pracy Urzędu tj. pon. 7.30-17.00, wt.-czw. - 7.30-15.30, pt. 7.30-14.00

Z tłumacza on-line można też skorzystać poza godzinami pracy Urzędu tj. pon.-pt. 08:00-20:00, sob.-niedz. 08:00-20:00, 
wówczas tłumacz będzie z pracownikami w Urzędzie kontaktował się kolejnym dniu roboczym aby przekazać zgłoszenie 
interesanta lub załatwić sprawę.

Udogodnienie dla osób niedosłyszących

Wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom osób słabosłyszących na terenie Urzędu udostępniliśmy dwie pętle 
indukcyjne.

Osoby słabosłyszące znajdą te urządzenia na dzienniku podawczym oraz w ewidencji ludności/dowody osobiste. 
Urządzenia są przenośne zatem w razie potrzeby mogą być wykorzystane w innym pomieszczeniu na terenie urzędu.

Tekst łatwy do czytania ETR

Inne informacje

Na teren urzędu można wejść z psem asystującym w przypadku osób z niepełnosprawnością

Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym 

Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot zapewniał 
dostęp alternatywny? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego ogółem 

z tego w postaci wsparcia innej osoby 

z tego w postaci wsparcia technicznego 

z tego w postaci zmian w organizacji funkcjonowania podmiotu 

Brak jakiego rodzaju dostępności był powodem konieczności zastosowania dostępu alternatywnego? 

Architektoniczna (nie) Cyfrowa (nie) Informacyjno-komunikacyjna (nie)

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego 

Dział 5. Informacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności oraz postępowanie skargowe 

1. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 20.09.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej i/lub informacyjno-komunikacyjnej? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych wniosków o zapewnienie dostępności ogółem 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 
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z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną

z tego rozpatrzonych w terminie do 14 dni 

z tego rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 14 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych wniosków o zapewnienie dostępności 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

2. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej?  (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej ogółem 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie do 7 dni 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 7 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności cyfrowej 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

3. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
skargę na brak dostępności cyfrowej?   (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych skarg na brak dostępności cyfrowej ogółem 

z tego pozytywnie rozpatrzonych 

z tego negatywnie rozpatrzonych 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności, do której odnoszą się złożone skargi 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 
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